
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

_18_   __12_  2018 г.                 пгт. Большая Мурта                                  № _845__ 
 
 Об утверждении нормативов субсидирования для расчета размера субсидий 
юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных 
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения 
недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, 
возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью 
пассажиропотоков в Большемуртинском районе, на 2019 год  
 

На  основании  Закона Красноярского края  от  16.03.2017 №3-502 «Об 
организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае»,  
постановления администрации района от 27.02.2017 №119 «Об утверждении 
Порядка и условий предоставления и возврата субсидий юридическим лицам (за 
исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным 
предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и (или) 
финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с 
регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в 
Большемуртинском районе», руководствуясь статьей 19 Устава Большемуртинского 
района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить нормативы субсидирования для расчета размера субсидий 
юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных 
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения 
недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, 
возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью 
пассажиропотоков в Большемуртинском районе, на 2019 год согласно приложению. 

2. Считать утратившими силу постановления администрации района:  
        от 26.12.2017 №969 «Об утверждении нормативов субсидирования при 
осуществлении регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам 
с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в Большемуртинском районе на 
2018 год»; 
       от 12.11.2018 №751 «Об утверждении нормативов субсидирования для расчета 
размера субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и 
муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях 
возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения 
(возмещения) затрат, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой 
интенсивностью пассажиропотоков в Большемуртинском районе, на 2018 год». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района В.В. Рудницкую. 

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке. 
Глава района                                                                                       В.В. Вернер 



Приложение 
к постановлению администрации                                                               
Большемуртинского района                                                                
от  «_18__»__12_____ 2018г.  № __845__ 
 
 

 
 

Нормативы субсидирования для расчета размера субсидий  
юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных 
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения 

недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, 
возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью 
пассажиропотоков в Большемуртинском районе, на 2019 год 

 
 

№п
/п 

Наименование маршрута Пробег с 
пассажирами, 

(км.) 

Норматив субсидирования  
1 км. пробега с 
пассажирами, 

(руб./км.) 
 

пригородные маршруты 

1  п. Б-Мурта - с. В-Казанка 30636 35,0894 

2  п. Б-Мурта - п. Красные Ключи 18096 40,0641 

3  п. Б-Мурта - д. Мостовское 28080 34,3660 

4  п. Б-Мурта - с. Бартат - д. Бузуново  16892 36,6445 

5  п. Б-Мурта - с. Юксеево 15500 42,1290 

6  п. Б-Мурта - д. Муратово  18540 40,6148 

7  п. Б-Мурта - д. Б-Подъёмная 6240 44,0705 

8  п. Б-Мурта - д. Хмелево 14420 45,4923 

9  п. Б-Мурта - д. Минск 17304 42,3023 

10  п. Б-Мурта - д. М-Кантат 4532 43,9099 

11  п. Б-Мурта - п. Предивинск 62264 36,4576 

междугородные (внутрирайонные) маршруты 

12  п. Б-Мурта - п. Луговское 53820 36,6518 

 


